

Artikelnummer DE2093	GTIN-Stück  4 007547 209305	GTIN-Verpackung	eco-ID 282079	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

SONETT

Qualität

the vegan society

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Eine äußerst wirksame Händedesinfektion mit 70% pflanzlichem Alkohol, zu 100% aus kontrolliert biologischem Anbau. Eine kleine Menge pflanzliches Glycerin aus kontrolliert biologischem Anbau hält die Haut geschmeidig und schützt vor Austrocknung.

- Wirksam gegen Bakterien, MRSA, ESBL, behüllte Viren, alle Grippeviren, Noroviren und Coronaviren
- Erhältlich: 100 ml, 300 ml, 1 Liter, 5 Liter

Kurzbeschreibung

- Wirksam gegen Bakterien, MRSA, ESBL, behüllte Viren, alle Grippeviren, Noroviren und Coronaviren

Eine äußerst wirksame Händedesinfektion mit 70% pflanzlichem Alkohol, zu 100% aus kontrolliert biologischem Anbau. Eine kleine Menge pflanzliches Glycerin aus kontrolliert biologischem Anbau hält die Haut geschmeidig und schützt vor Austrocknung.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Gebrauchsfertige alkoholische Lösung für die hygienische Händedesinfektion. Wirksam gegen Bakterien, MRSA, ESBL, behüllte Viren, alle Grippeviren, Noroviren und Coronaviren.

2 x 3 ml der Lösung 1 Minute lang in die Hände einreiben. Nach dieser Zeit sind alle vegetativen Keime von Bakterien, wie Salmonellen oder Colibakterien und Grippeviren abgetötet. Die Sonett Händedesinfektion sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.



Artikelnummer DE2093	GTIN-Stück  4 007547 209305	GTIN-Verpackung	eco-ID 282079	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Herstellung

Reiner pflanzlicher Bio-Alkohol bewirkt die Abtötung eines breiten Spektrums von Bakterien und Viren. Alkohol wird durch Vergären stärkehaltiger Pflanzen wie Getreide, Mais oder Kartoffeln gewonnen. Die Wirkung des Alkohols beruht u. a. auf der Eigenschaft, dem Mikroorganismus das Zellwasser zu entziehen. Pflanzliches Bio-Glyzerin, in kleiner Menge zugesetzt, verhindert das Austrocknen der Haut.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Für Kinder unzugänglich möglichst zwischen 10° und 25°C lagern.

Technische Daten:

Dichte: (20 °C) ca. 0,88 g/cm³

pH-Wert: (20 °C) gebrauchsfertige Lösung, ca. 8 – 8,5

Flammpunkt: 21,6 °C. Nicht über 25 °C lagern.

Enthält ätherisches Bergamotteöl (Citrus aurantium ssp bergamia oil). Kann allergische Reaktionen hervorrufen.

Sonstige Hinweise

Biologischer Abbau: Der Hauptbestandteil des Produkts ist Ethanol aus kontrolliert biologischem Weizen. Dieser Alkohol ist innerhalb von 1–2 Tagen zu 100 % biologisch abgebaut.

INCI

Inhaltsstoffliste nach EC 648/2004:

Alcohol denat.*, Aqua, Glycerin*, Potassium Citrate, Parfum*, Limonene* / *certified organically grown

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Pflanzlicher Alkohol (Ethanol), aus kontroll. biol. Anbau 70 Vol.% (623,7 g/kg)

Pflanzliches Glyzerin, aus kontr. biolog. Anbau < 1 %

Ätherisches Bergamotteöl, aus kontr. biolog. Anbau < 1 %

Kaliumsalz d. Zitronensäure < 1 %

Wasser ad 100 %

Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik ohne Tierversuche ✓	Nickelfrei ✓
Ohne synthetische Duftstoffe ✓	Ohne synthetische Farbstoffe ✓	Ohne mineralische Öle und Silikone ✓	Ohne Paraffine ✓	
Frei von synthetischen Aromastoffen ✓	Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	Ohne Parabene ✓		

Artikelnummer DE2093	GTIN-Stück  4 007547 209305	GTIN-Verpackung	eco-ID 282079	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Nonfood
Rechtliche Grundlage	Biozide
ph-Wert	ca. 8-8,5
Enzyme enthalten	nein
ohne GVO	ja

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Die Sonett Händedesinfektion sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.
Inverkehrbringer	Sonett GmbH, Mistelweg 1, D-88693 Deggenhausertal

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Kanister
Verpackungsmaterial	PE

Gefahrenangaben

Gefahrenhinweis H-Satz	Flüssigkeit und Dampf leicht entzündbar. (H225), Verursacht schwere Augenreizung. (H319)
Sicherheitshinweis P-Satz	Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. (P101), Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. (P102), Von Hitze / Funken / offener Flamme / heißen Oberflächen fernhalten. Nicht rauchen. (P210), BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. (P305+P351+P338), Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen / ärztliche Hilfe hinzuziehen. (P337+P313), Inhalt / Behälter gemäß lokalen/nationalen Vorschriften der Entsorgung zuführen. (P501)
GHS Symbol	Symbol Ausrufezeichen, GHS07, Symbol Flamme, GHS02
Gefahrbestimmende Komponente	Ethanol
Signalwort	GEFAHR
Gefahrzettel	Entzündbare flüssige Stoffe